平成２０年６月１３日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

熊本大学は教員免許状更新の予備講習（試行）を実施します！

教員免許状更新講習（３０時間以上）はすべての教諭が１０年ごとに１回、必ず受講しなけれ

ばならない教育職員免許法（平成１9年６月改正）で定められた制度です。

本学では、文部科学省からの依託を受け、教員免許状更新講習を別紙のとおり実施いたします。

ついては、下記のとおり開講式を行いますので取材していただきますようお願いいたします。

記

―教員免許状更新講習開講式―

日 時：平成２０年６月１４日（土）８：５０～９：００

会 場：熊本大学教育学部本館２階 ２１９教室

受講者：熊本市内の小・中学校教諭 ９５名

※開講式の大学側出席者は辻野智二教育学部長 ほかです。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【備考】

○６月期講習（熊本会場：熊本大学）

必修領域 平成２０年６月１４日（土）～６月１５日（日）
選択領域 平成２０年６月２１日（土）、６月２２日（日）、６月２８日（土）

○８月期講習（阿蘇サテライト会場：阿蘇青少年交流の家）
必修領域 平成２０年８月２０日（水）～８月２１日（木）
選択領域 平成２０年８月２２日（金）、８月２３日（土）、８月２４日（日）

※開講式の取材に当たっては、受講生に十分ご配慮方よろしくお願いいたします。

国立大学法人熊本大学

担当：熊本大学教育学部事務部

教員免許状更新講習担当 森

電話：096-342-2516

E-mail：kyo-menkyo@jimu.kumamoto-u.ac.jp